

-Brotzeitwochen mit vinzenzmurr – günstige Schmankerl noch bis zum 12. Juli!

Doppelt köstlich!

Heute geht's um eine ganz besondere original Münchner Spezialität: die doppelt geräucherte Kalbsleberwurst. Seit Metzgermeister Vinzenz Murr 1902 seine Metzgerei in der Schellingstraße eröffnete, war das Bemühen um Qualität, um erstklassige Fleisch- und Wurstwaren groß, ebenso wie der Erfindergeist, Produkte zu verbessern oder neu zu entwickeln. So tüftelte

Murr auch eifrig an der Räucherung der Kalbsleberwurst. Mehr räuchern heißt mehr Geschmack, aber weniger Streichfähigkeit. Um dies auszugleichen, wurde mit Temperatur und Zusammensetzung der Kalbsleberwurst experimentiert – bis endlich sie geboren war: die doppelt geräucherte Kalbsleberwurst! Und schon damals wurde sie ausschließlich Donnerstag

GUTSCHEIN ^{G7}

tz und vinzenzmurr machen Ihnen die Brotzeit günstiger!

Und so geht's: Einfach diesen Gutschein ausschneiden und bei Ihrem nächsten Besuch in einer **vinzenzmurr**-Filiale einlösen. Damit bekommen Sie jetzt die leckere **Kalbfleischleberwurst (fein)** – für **0,99 € pro 100 Gramm**!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, gültig bis 12. Juli



Foto: vinzenzmurr



Metzgermeister Andreas Grzywotz taucht die doppelt geräucherte Kalbsleberwurst in heißes Wachs, um Feuchtigkeit in der Wurst zu halten F.: Steffen Leiprecht

frühmorgens hergestellt, so dass sie nur am Donnerstag, am Freitag und Samstag zu bekommen war – und so ist es auch

geblieben seit über 100 Jahren. Trotz inzwischen täglicher Schlachtung, die Tradition „am Donnerstag gibt es die dop-

pelt Geräucherte“ ist geblieben. Ebenso wie deren historische Zusammensetzung: Kalbfleisch, Schweinefleisch, dazu

schlachtfrische Leber und Speck! Auch wenn andere Leberwurstsorten nunmehr Einzug gehalten haben, – etwa die

Schnittlauchleberwurst mit Apfel oder die grobe Leberwurst mit Majoran – die x-fach Gold prämierte „doppelt Gerä-

cherte“ bleibt ein echtes Sortiments-Highlight. Die Zeiten ändern sich – die doppelt Geräucherte bleibt.

Jungs, wir drücken Euch die Daumen.

Nicht verpassen!
Frankreich : Deutschland
morgen um 18 Uhr.

Salsa-Spießchen*
marinierter Schweinebauch mit südländischer Note
100g

Wochenend-Knüller!

DIE EDEKA VOLLTREFFER

0.99

Amazonaswellen*
vom Schweinerücken mariniert
100g

Wochenend-Knüller!

DIE EDEKA VOLLTREFFER

0.99

Jungbullen-Braten*
aus der Hohen Rippe ohne Knochen, fein marmoriert
100g

FRISCHE-TIPP

0.66

Kirschen
aus Deutschland Klasse I
1kg

FRISCHE-TIPP

4.90

Nektarinen oder Pfirsiche
aus Griechenland, Klasse I
1kg Schale

Wochenend-Knüller!

FRISCHE-TIPP

0.88

Salakis Schafkäse
aus 100% Schafmilch, versch. Sorten und Fettstufen, 180g / 200g Packung
100g = € 0,94 / € 0,85

FRISCHE-TIPP

1.69

Weihenstephan Alpenmilch
haltbar, fettarm 1,5% Fett
1l Packung

FRISCHE-TIPP

0.79

Dauerwurst-Sortiment*
3-fach sortiert
100g

Wochenend-Knüller!

FRISCHE-TIPP

0.99

Aspik-Aufschnitt*
3-fach sortiert leicht süß-säuerlicher Geschmack
100g

FRISCHE-TIPP

0.88

Rohpolnische* oder Pfefferbeißer*
herzhaft-deftig
100g

Wochenend-Knüller!

FRISCHE-TIPP

1.19

Bayerischer Spanferkel-Rollbraten*
100g

FRISCHE-TIPP

0.77

EDEKA Sylter Liebe
Salatdressing ohne Farb- und Konservierungsstoffe
500ml Flasche
1l = € 1,98

FRISCHE-TIPP

0.99

Philadelphia Frischkäse
oder Brotaufstrich versch. Sorten
41 - 70% Fett i.Tr., 4x 35g / 175g Becher
100g = € 0,55 / € 0,44

Wochenend-Knüller!

FRISCHE-TIPP

0.77

Coca-Cola, Fanta, Sprite oder mezzo-mix****
(zzgl. € 1,00 Pfand)
4x 1,5l Packung
1l = € 0,63

Aer Pack!

DIE EDEKA VOLLTREFFER

3.77

Sie sparen 24%

****koffeinhaltig**

albi Fruchtsaft
aus Fruchtsaftkonzentrat oder Nektar
versch. Sorten
1l Packung

Ohne Zuckerzusatz!

DIE EDEKA VOLLTREFFER

0.99

Sie sparen 33%

Barilla italienische Pasta
aus 100% Hartweizen oder Integrale
aus 100% Vollkorn-Hartweizen
500g Packung
1kg = € 1,38

FRISCHE-TIPP

0.69

Sie sparen mind. 53%

Warsteiner Premium Pils, auch Herb
Träger mit 20x 0,5l / 24x 0,33l Flaschen
(zzgl. € 3,10 / € 3,42 Pfand)
1l = € 1,10 / € 1,39

DIE EDEKA VOLLTREFFER

10.99

Sie sparen 20%

Aperol italienischer Aperitif
15% Vol.
0,7l Flasche
1l = € 12,69

DIE EDEKA VOLLTREFFER

8.88

Sie sparen 11%

Chio Chips versch. Sorten
175g Beutel, 100g = € 0,74

DIE EDEKA VOLLTREFFER

1.29

Sie sparen 35%

Original Wagner Steinofen Pizza, Pizzies oder Flammkuchen
versch. Sorten, tiefgefroren
300 - 400g Packung, 1kg = € 5,50 - € 4,15

FRISCHE-TIPP

1.66

Sie sparen 38%

Meggle Baguette
versch. Sorten
160g Packung
100g = € 0,49

DIE EDEKA VOLLTREFFER

0.79

Sie sparen 33%

müller Milchreis
versch. Sorten
200g Becher
100g = € 0,18

FRISCHE-TIPP

0.35

Sie sparen 40%

Milka Schokolade versch. Sorten
250g / 300g Tafel, 1kg = € 7,96 / € 6,63

250g / 300g Tafel!

FRISCHE-TIPP

1.99

Sie sparen 28%

Dallmayr Classic gemahlener Bohnenkaffee
Kaffeegenuss mit vollem Aroma
vakuumverpackt
500g Packung
1kg = € 7,98

FRISCHE-TIPP

3.99

Sie sparen 20%